







Obrady działaczy kulturalno - oświatowych i sportowych Zw. Samopomocy Chłopskiej i ZMP

Dla uczczenia III Światowego Zlotu Młodych Bojowników o Pokój Piłkarze ZKS Unia Chorzów zdobywają odznaki SPO

W Chorzowie odbyła się narada robocza sekcji piłkarskiej ZKS Unia poświęcona przygotowaniom do zbliżającego się III Zlotu Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie.

Referat o przygotowaniach postępowej młodzieży całego świata do III Zlotu Młodych Bojowników o Pokój, w Berlinie i Igrzysk Sportowych oras o znaczeniu odznaki SPO wygłosił piłkarz Cebula.

Olejniczak zdobywa „PAS HERBOWY”

W Rzewiczu nastąpiło otwarcie toru żużlowego, który zbudowany został sposobem gospodarczym przez członków tamtejszego „Kolejarza” przy wybitnej pomocy społeczeństwa powiatu rawickiego.

Dynamo (Moskwa) na drugim miejscu w tabeli

Na Stadionie Dynamo odbył się mecz między drużynami Dynamo (Moskwa) i Dynamo (Leningrad) w ramach rozgrywek o mistrzostwo ZSRR.

W WALCE O „ZŁOTY KASK”



Na torze trawiastym pod Poznaniem odbył się XII wyścig motocyklowy o „Złoty Kask”, który zgromadził na starcie najlepszych zawodników z całej Polski.

Tybet na zawsze powrócił do macierzy

Tybet jest najbardziej na południowy wschód wysuniętą prowincją Chin. Powierzchnia tego najwyższej na świecie położonego kraju, w którym znajdują się słynna góra Mont Everest — najwyższy szczyt świata, wynosi 900.000 km. kw. tj. tyle, co łącznie terytorium Francji i Niemiec, ale ludność jego liczy ok. 2 miliony.

W Tybecie panuje ustrój feudalny. Ziemia należy do wielkiej części do kapłanów tzw. „amów”, których jest ponad 300.000. Panująca religia kraju jest buddyzm. Kapłani — prawda, jednocześnie władzą świecką, administracyjną i sądową. Najwyższy kapłan i zarazem władca Tybetu, Dalaj Lama żyje w Lhasie, w swym 13-stopniowym pałacu, którego nigdy nie opuszcza.

5 bm. zakończyła się w Warszawie 2-dniowa ogólnopolska narada aktywno kulturalno-oświatowej i działaczy sportowych ZSCH i ZMP.

Vaillants — najmłodsze pokolenie francuskich bojowników o pokój

Marcel Merville, jeden z założycieli postępowej organizacji dziecięcej we Francji „Vaillants et Vaillantes” powiedział na Konferencji Narodowej Młodzieży Republikańskiej w 1948 r. w Gennevilliers: „W momencie, gdy niezawisłość narodowej, politycznej i gospodarczej Francji zagrożona imperializmem amerykańskim, szkółka nie jest zdolna do wyzwolenia energii i pobudzenia zapasów naszej młodzieży, która za kilka lat weźmie czynny udział w życiu kraju. To rolę wychowawczą i kierowniczą naszych najmłodszych musi spełniać „Vaillants et Vaillantes”, który postawił sobie za zadanie wychować dzieci na obywateli umiających walczyć w obronie prawdziwej demokracji. W chwili, gdy ekspansja amerykańska powoduje ograniczenie swobód obywatelskich, wzrost nędzy, filmy, książki, dzienniki ogłupiają i demoralizują naszą młodzież, spełnienie tego zadania ma tym większe znaczenie.

Toczy się prawdziwa walka o nasze dzieci. Gdy u nas i w całym świecie przeciw wstępnym silom ucisku i wojny słyły ludowe coraz śmielej powstają — młodzież Francji nie może stać na uboczu. Jej miejsce jest w jednym szeregu z ludem francuskim, walczącym dziś o swą szczęśliwą przyszłość.”

Amerykański imperializm wkracza na arenę

Po II wojnie światowej Tybetem zainteresowały się Stany Zjednoczone. W 1942 roku Wall-Street posłał do Tybetu swoich szpiegów na robotę wytwórczą i businessmanów, którzy mieli za zadanie gospodarze opanowanie Tybetu.

W 1913 roku Anglia usiłowała narzucić Chinom podstępny plan podziału Tybetu na dwie części: „zewnątrzną” — autonomiczną i „wewnętrzna” — znaną, „Zewnętrzny” Tybet wg. tego planu miał stać się po prostu kolonią angielską.

jak stwierdził mówca — dążyć do tego, aby wszystkie zarządy kół gromadzkich ZMP i ZSCH poczyniły się w pełni odpowiedzialnie za pracę świetlic i LZS-ów, żeby doceniały w pełni znaczenie pracy kulturalno-oświatowej w gromadach i aby ułatwiali powiązanie się świetlic i LZS-ów z życiem gromady.

Siedemnastu chłopów z Telengany będzie żyć

Indyjska demokratyczna gazeta „CROSSROADS” podaje, że przedmiotem uchwały wyrok śmierci wydany przez Sad Najwyższy na 17 chłopów z Telengany za udział w ruchu rewolucyjnym, skierowanym przeciw feudalnemu wyzyskowi i uciskowi. Siedzieli oni w więzieniu od sierpnia 1949 r.

„Są tacy, którzy pragną naszej zguby. Nie mogą przebaczyć nam wierności, jaką mamy dla ludu francuskiego. Te grupy chłopów i dziewcząt — vaillants et vaillantes, które defilują podczas ludowych manifestacji z podniesioną głową, głosząc radość i życie, przerażają ich. Oni widzą w nas młodą Republikę, która głosi swą siłę i wiarę w przyszłość. Jesteśmy zdecydowani bronić naszej organizacji, jesteśmy zdecydowani bronić się na śmierć, bo chodzi nam o życie.”

„Osiągnięto braterską jedność...”

Lud tybetański wybrał jednak drogę wolności i dobrobytu. Panzen Lama (drugi po Dalaj Lamie, dostojnik państwowy w Tybecie) zwrócił się z prośbą do Centralnego Rządu Chin Ludowych, 7 października 1950 roku Ludowa Armia Wyzwolenia wkroczyła do Tybetu, aby ulepszyć warunki życia i umożliwić odzyskanie Tybetu od macierzy i pograżeniu ludu w otchłani niewoli, nędzy i cierpienia.

W tym samym czasie, kiedy ludowa armia — wyzwolicielka rozpoczęła wyzwolenie Tybetu, rząd chiński jednocześnie posłał zaproszenie dla delegacji tybetańskiej. Delegacja ta miała przeprowadzić w Pekinie rokowania i ustalić dalsze wzajemne stosunki i formy współpracy.

Rząd radziecki za dalszym prowadzeniem pracy zastępców ministrów spraw zagranicznych Odpowiedź na notę 3 mocarstw

4 bm. przedstawiciel ZSRR na posiedzeniu zastępców ministrów spraw zagranicznych 4-ch mocarstw w Paryżu — Gromyko, wreczył przedstawicielom USA, Anglii i Francji notę rządu radzieckiego, zawierającą odpowiedź na noty trzech mocarstw z dnia 31 maja.

Osiągnięcia lewicy w wyborach na Sycylii

Wyniki wyborów do parlamentu regionalnego na Sycylii przedstawiają się następująco: Chrześcijańska demokracja otrzymała 668.123 głosów (w 1948 roku — 1.063.454), blok ludowy — 644.762 (w 1948 roku 464.038), neofaszyści — 273.250 (70.000), saragatowcy — 83.000 (109.000), monarchiści — 177.000 (197.000). Reszta głosów otrzymała rozmaite ugrupowania lokalne.

W stosunku procentowym chrześcijańska demokracja otrzymała 31,3 proc. głosów, blok ludowy — 30,2 proc., neofaszyści — 13 proc., saragatowcy — 4 proc., monarchiści — 8 proc.

Wyniki wyborów na Sycylii są wskaźnikiem wzrostu siły i wpływów włoskiego ruchu ludowego. Nieprzebiegająca w śródkach i korzystająca z nieograniczonych funduszy kampanii oszczerstw i prześladowań, prowadzona przeciwko siłom postępu i pokoju — nie potrafiła zahamować tego wzrostu. Wynik wyborów jest uroczystym ostrzeżeniem narodu włoskiego pod adresem podległości wojennej.

„Osiągnięto braterską jedność...”

W tym samym czasie, kiedy ludowa armia — wyzwolicielka rozpoczęła wyzwolenie Tybetu, rząd chiński jednocześnie posłał zaproszenie dla delegacji tybetańskiej. Delegacja ta miała przeprowadzić w Pekinie rokowania i ustalić dalsze wzajemne stosunki i formy współpracy.

Wynikiem zgodnych wysiłków wszystkich stron zainteresowanych, Otdąd, wszystkim narodom w opanowaniu o tę jedność, będą się rozwijały i czyniły postępy we wszystkich dziedzinach — politycznej, ekonomicznej i kulturalnej.”

